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10. Publikimet shkencore 

Revista shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

Shtyllat e urtësisë në misionin e thirrjes islame Dituria islame 2020, nr.350,f.26-29. Prishtinë. 

Realiteti i ndjenjës së frikës ndaj Zotit dhe 

inkurajimi për shpërblimin e tij në misionin e 

davetit 

Buletini 2020,nr.7, KDU 28 (05),f.211-

229. Prishtinë. 

Format e fitimit të urtësisë dhe mesatares në 

da’ve 

Dituria islame 2020, nr.351,f.25-27. Prishtinë. 

 

Urtësia në thirrjen islame dhe metodologjia 

kuranore e saj 

Dituria islame 2020, nr.354, maj 2020 f.28-30. 

Prishtinë. 

Largimi nga divergjencat  në thirrjen islame.  

 

Dituria islame 2020, ,  nr.355,  f.25-27. 

Prishtinë. 

Inkurajimi para frikësimit në da’vet dhe mos 

ndjekja e vijave radikale 

Dituria islame 2020, nr.356 ,f.32-34. Prishtinë. 

Edukimi dhe mësimi si formë  të thirrjes 

islame.  

Dituria islame 2020, nr.357, f.29-32,Prishtinë. 

Bazat e edukimit dhe mësimit në da’ve  Dituria islame 2020, nr.358. f.20-22,Prishtinë. 

Fuqia e veprës në misionin e daves Dituria islame 2020,nr.359,f.27-30. Prishtinë. 

Fuqia e moralit në misionin e  komunikimit të 

da’ves, 

Dituria islame 2020,nr.360 f.22-25.Prishtinë. 

Forca e mbështetjes në Zotin  gjatë 

komunikimit të  da’ve (1) 

Dituria islame 2020,nr.,361,f.22-24. Prishtinë. 

Forca e mbështetjes në Zotin  gjatë 

komunikimit të  da’ve (2) 

Dituria islame 2021,nr.362,f.28-30, Prishtinë. 

Periodiku fetar dhe toleranca ndërfetare në 

kombin shqiptar 

 

Buletini shkencor https://ekonomskiinstitut.com/al/

wp-

content/uploads/2020/06/procedi

ng_2020.pdf 

Metodat e edukimit në komunikimin e thirrjes 

islame 

Dituria islame 2021,nr.364,f.48-50. Prishtinë. 

Communicative discourse of the religious 

media “Edukata Islame” – and albanian identity 

in the digital age,  

International Journal 

of Journalism and 

Mass Communication 

Research and 

Development 

(IJJMCRD) 

Arrticle Id - 

IJJMCRD_01_01_002, Pages : 

13-21, Date of Publication : 22, 

February 2022. 

https://iaeme.com/MasterAdmin/

Journal_uploads/IJJMCRD/VOL

UME_1_ISSUE_1/IJJMCRD_0

1_01_002.pdf 

SCOPE DETABASE 

INDEXED 

Rëndësia e komunikimit të da’ves me anë të 

fjalës, si dhe mjetet dhe kriteret e saj 

Dituria islame 2021,nr.365,f.21-24. Prishtinë. 

Mbi disa  lloje të ligjërimit në Kuran Univers 2021, nr. 22 F.58-68.ISSN 2414-

8784. Tiranë. 

Format e shumta të mjeteve në komunikimin e 

daves 

Dituria islame 2021,nr.366,f.28-30. Prishtinë. 

https://iaeme.com/MasterAdmin/Journal_uploads/IJJMCRD/VOLUME_1_ISSUE_1/IJJMCRD_01_01_002.pdf
https://iaeme.com/MasterAdmin/Journal_uploads/IJJMCRD/VOLUME_1_ISSUE_1/IJJMCRD_01_01_002.pdf
https://iaeme.com/MasterAdmin/Journal_uploads/IJJMCRD/VOLUME_1_ISSUE_1/IJJMCRD_01_01_002.pdf
https://iaeme.com/MasterAdmin/Journal_uploads/IJJMCRD/VOLUME_1_ISSUE_1/IJJMCRD_01_01_002.pdf
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Tipologjia e ndikimit në predikimin e daves Dituria islame 2021,nr.367,f.34-38. Prishtinë. 

Shkallët e ndikimit në misionin e daves Dituria islame 2021,nr,368/9,f.28-32. Prishtinë. 

Kategoritë e të ftuarve në komunikimin e 

da’ves 

Dituria islame 2021,nr.370,f.23-27. Prishtinë. 

Komunikimi dhe vlerat etike Buletini shkencor 2021, v.13, f. 155-167, ISUE:1 

.ISSN online: 2337-0521 Ulqin 

http://ekonomskiinstitut.com/pu

blikime/Preceding_2021.pdf 

Norma të përgjithshme në dave mbi fjalën dhe 

mbi thirrësin 

Dituria islame 2021,nr.371,f.38-41. Prishtinë. 

Format  më të njohura të ligjërimit në da’ve Dituria islame   2022,nr.374,f.26-29. Prishtinë. 

Ligjërata si formë e diskursit në da’ve (1) Dituria islame   2022,nr.375,f.32-34. Prishtinë. 

Ligjërata si formë e diskursit në da’ve (2) Dituria islame   2022,nr.376,f.44-45. Prishtinë. 

Polemika, dialogu dhe debati Dituria islame   2022,nr.377,f.27-30. Prishtinë. 

 

Polemizimi në formën më të bukur, shenjë e 

thirrjes islame 

 

Dituria islame   

 

 

2022,nr.378,f.33-36. Prishtinë. 

Diskursi komunikologjik i revistës “Edukata 

islame” në epokën digjitale 

Buletini shkencor 2022 Volume 14, Issue 1  

e-ISSN 2337-0521 April 2022 

ULCINJ, MONTENEGRO. 

 

https://ekonomskiinstitut.com/al/

wp-

content/uploads/2022/05/Procee

dings-of-the-XIV-th-

International-Scientific-

Conference.pdf 

Kultura e polemikës, debatit dhe dialogut në 

artin e thirrjes islame 

Dituria islame   

 

2022,nr.379/380,f.27-30. 

Prishtinë. 

Urdhërimi për të mirë dhe ndalimi nga e keqja, 

rrjetë imunizuese në dave 

Dituria islame   

 

2022,nr.381,f.17-21. Prishtinë. 

Konditat  dhe rregullat e urdhërimit për të 

mirë dhe ndalimit nga e keqja 

Dituria islame   

 

2022,nr.382,f.24-27. Prishtinë. 

Mirësjellja gjatë urdhërimit për të mirë dhe 

ndalimit nga e keqja në fushën e da’ves 

Dituria islame   

 

2022,nr.383,f.24-27. Prishtinë. 

Nevoja për besimin e qëndrueshëm dhe frikën 

ndaj Zotit në sferën e predikimit të Islamit 
Takvim 2023 2023,f.165-178, Prishtinë 

Kontributi i ulemasë shqiptare në ruajtjen e 

Gjuhës shqipe 
Hëna e Re 2022,nr.374,f.7-10.Shkup. 

Mjetet më të rëndësishme në predikimin e thirrjes Dituria Islame 2022,nr.384,f.21-23,Prishtinë. 

Disa veçori-mesazhit dhe ligjërimit fetar që 

kërkohen në kohën tonë 
2024 Takvim 2024 2024,f.123-144. 

   

 

 
  

   

   
   

https://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2022/05/Proceedings-of-the-XIV-th-International-Scientific-Conference.pdf
https://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2022/05/Proceedings-of-the-XIV-th-International-Scientific-Conference.pdf
https://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2022/05/Proceedings-of-the-XIV-th-International-Scientific-Conference.pdf
https://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2022/05/Proceedings-of-the-XIV-th-International-Scientific-Conference.pdf
https://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2022/05/Proceedings-of-the-XIV-th-International-Scientific-Conference.pdf
https://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2022/05/Proceedings-of-the-XIV-th-International-Scientific-Conference.pdf
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Kosovo's national identity and the influence of religious 

media through intercultural communication 

 

 

 

2024 RGSA –Revista de 

Gestão  

 

Social e Ambiental 

21.06.2024 

Miami|v.18.n.9|p.1-15|e07678|2024 

https://rgsa.openaccesspublications.org

/rgsa/article/view/7678/3262 

SKOPUS 

 

Urdhërimet për mirësi dhe ndalimet nga e keqja në 

diskursin fetar 

2024 Rumeli Journal of 

Islamic Studies 

Trakya Universiteler 

Birliği.nr.14/2024. 

30.10.2024 

https://dergipark.org.tr/tr/download/arti

cle-file/4330135 

 

Mësimet (derset) si formë e diskursit në da've 2024 Buletin FSI  01.01.2024   Nr.8/1 

https://fsi-edu.net/wp-

content/uploads/2024/10/Buletini-8-

nr.-1.pdf 

Roli dhe metodat e sahabëve në thirrjen dhe 

komunikimin e fesë 

2024 Buletin FSI 01/06.2024 nr.  8/2 

https://fsi-edu.net/wp-

content/uploads/2024/10/Buletini-8-

nr.-2.pdf 
   

Besimi në Zotin dhe ndikimi i tij në formësimin dhe 

predikimin e moralit 
2025  Takvim  2025  f.93-106. 

https://dituriaislame.com/wp-

content/uploads/2025/01/takvimi2025temat

ike.pdf 
Pakicat muslimane dhe thirrja islame në 

Europë:Strategjitë  predikimit në kontekstin  evropian 

2025    Multidisciplinary 

Research Journal “Olcinium” 

Humanities  session ISSN 

2261-2674 (Online) Volume 

15. Nr. 2 (2025): April 

https://olcinium.me/publications/Volu

me_15.No.2(2025).pdf 

f.52-63 

Thirrja islame në kohën e katër halifëve - Ebu Bekri r.a. 

 

2025 Buletin FSI 01.01.2025  Nr.9/1   f.27-57 

https://www.ceeol.com/search/article-

detail?id=1318067 

Familja myslimane përballë modernitetit dhe rreziqeve 

bashkëkohore 

Revista “Studime”, nr.4 

2024 

Publikuar më Gusht 2025 f.143-164. 

Halifi Umer r.a., si model për strategjinë e thirrjes islame 

në një shoqëri të drejtë dhe tolerante 

Revista “Buletini  FSI“ 

nr.9.2 2025. 

Qershor 2025 f.37-66. 

Stages of Translation from Arabic to Albanian: Factors 

and Challenges in Communicating the Islamic call 

(da’wa) 

Volume:5,No:5,2025 

pp.1707–1723 

https://posthumanism.co.uk/jp/article/v

iew/1558/812 

   

   

11.Libra autorial, përkthime e publikime tjera 

Titulli i librit Lloji  Viti 

1. Bazat e thirrjes islame (urtësia & 

mesatarja 

Tekst universitar 2025,BIK,Prishtinë, 15.5.2025 

2. Monografi Revista “Dituria islame 

(1986-2020) 

Monografi  2021, Ferizaj,17.2.2021  

3. Islami dhe Identiteti Tekst universitar 2020.Shkup,30.10.2020. 

4. Reflektim mendimesh në Da’ve Libër universitar 

(Da’ve) 

2018, Prishtinë, FSI. 

5. Fikhu i prioriteteve (përkthim) Da’ve/Fikh 2014, BIK, Prishtinë. 

6. Bota e melekëve (përkthim) Akaid 2005, Furkan, Shkup. 

   

12.Konferenca, sesione, tribuna shkencore   

https://rgsa.openaccesspublications.org/rgsa/article/view/7678/3262
https://rgsa.openaccesspublications.org/rgsa/article/view/7678/3262
https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/4330135
https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/4330135
https://olcinium.me/publications/Volume_15.No.2(2025).pdf
https://olcinium.me/publications/Volume_15.No.2(2025).pdf
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Titulli i evenimentit Kumtesa  viti 

Konferenca e IV-të shkencore ndërkombëtare 

mbajtur në Ulqin me temën “Cultural heritage 

and identity as favorable development 

potentials” 

Periodiku fetar dhe 

toleranca nderfetare 

në kombin shqiptar 

03.04.2020,  Institute for 

Scientific Research and 

Development, Ulqin 

   

Konferencë shkencore ndërkombëtare (virtuale) 

të XIII-të me radhë me titull “Potencialet e 

zhvillimit të ekonomisë se gjelbër dhe mundësitë 

e implementimit ne vendet e rajonit” dhe 

Konferencën Shkencore Ndërkombëtare te V-të, 

të “Përdorimi i standardizimit të Gjuhës, dhe 

ndikimi i saj në kulturë dhe medie”.  

“Komunikimi dhe 

vlerat etike” 

02.04.2021 Ulqin 

Konferencë ndërkombëtare: "Westernization, 

Europeanization and identity formation in the 

Western Balkan countries” 

 23.10.2021. Kolegji AAB, 

University of Bologna, Italy, 

CEUTTSS, Albanian Institute of 

Sociology, etj. 

Revista Edukata Islame Edukata Islame urtare 

në misionin e 

edukimit dhe thirrjes 

Islame 

15.12.2021,BIK, Prishtinë. 

(libër  december 2023) 

Trashëgimia kulturore dhe fetare në Ballkan 

përgjatë historisë 

 14-15 maj, 2022,  

Universiteti Kirklareli - Fakulteti 

Ilahijat Edirne, Stamboll 

Konferencë shkencore: "Hëna e Re" 35 vjet jetë 

mes sfidave dhe suksesit". 

Hëna e Re", agjensë i 

thirrjes dhe mendimit 

islamë në Maqedoni" 

28-29.09. 2022. Bashkësia 

Fetare Islame e Maqedonisë së 

Veriut 

Konferencë ndërkombëtare "Studimet islame 

në Universitete, drejt përforcimit të shtetësisë 

dhe bashkëjetesës". 

Abu Dhabi, 22-24 nëntor 2022, Universiteti 

Muhamed bin Zajd, Abu Dhabi, 

EBA. 

Seminar ndërkombëtar "Planifikimi gjuhësor 

dhe ndikimi i tij në rrafshin social dhe 

kulturor”. 

Abu Dhabi, Abu Dhabi, 19.01.2023 

Center of Exellence in Arabic 

Language nga Universiteti 

Mohamed Bin Zayed University 

for Humanities në Abu Dhabi, 

në bashkëpunim me King 

Salman Global Academy for 

Arabic Language nga Riadi. 

 

Konferenca shkencore ndërkombëtare "Xhamia 

te shqiptarët - histori, mision, identitet",  

Kontributi i xhamive 

në ngritjen e vetëdijes 

fetare dhe përgatitjen 

e prijësve fetarë te 

shqiptarët 

BIK dhe IHSI 

Prishtinë,9-10.XII.2023 

 

Konferenca e 7 shkencore ndërkombëtare 

"Gjuha dhe komunikimi në Kohën e 

teknologjisë së informacionit 

 

Dialogu dhe komunikimi 

ndërfetar në  epokën e 

digjitalizimit 

 

the institute for scientific 

research and development (isrd) 

ulqin: 25 maj 2024 
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Konferencë shkencore "Dr. Rexhep Boja – 

prijës, vizionar dhe burrështetas i shquar" 

Qasja e dr. Rexhep 

Bojës gjatë ligjërimit-

komunikimit në raport 

me masën (xhematin)" 

BIK, Prishtinë, 18-19 tetor 2024. 

 

 

Simpoziumi ndërkombëtar mbi periodikët ballkanikë: 

"Trajektorja e mendimit Islam 1945–1990 

 

 

 

 

Revista Dituria Islame dhe 

impakti i saj në edukimin 

dhe formësimin islamë në 

Kosovë 

 

 

 

 

Shkup, 13-14. 6. 2025 

   

   

12. Përvoja e punës: 

 

 

                                       

Data: 

  

 

01.06.2023 

  

Vendi  Prishtinë 

                                Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Profesor i rregullt për lëndët: Da’ve, Shkrimi i Stilit 

Akademik, Bazat e Komunikimit.  

 

                                       

Data: 

  

 

01.09.2022... 

Vendi  Prishtinë 

                                Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Profesor-ligjërues lëndën: Da’ve  

 

                                       

Data: 

  

 

01.09.2022... 

Vendi  Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame 

                                Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Profesor-ligjërues lëndën: Stili i Shkrimit Akademik 

  

 

                                       

Data: 

  

 

01.09.2022.. 

Vendi  Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame/Niveli master 

                                Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Profesor-ligjërues lëndën: Dialogu ndëfetar në 

kontekstin e Kosovës dhe Evropës juglindore 
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Data: 2021/22 

Vendi  Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame / niveli master 

                                Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Profesor-ligjërues lëndën: Zhvillimi i  kulturës islame 

në Ballkan  

 

 

 

 

 

 

                                       

Data: 

  

 

01.10.2020-30.09.2022. 

Vendi  Prishtinë 

Emri i Institucionit: Kolegji AAB 

                                Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Lëndët: Media dhe Shoqëria, Komunikimi global dhe 

identiteti, Radiogazetari,Kulturë gjuhe. 

 

                                       

Data: 

  

 

2019……. 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame 

                                Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Profesor-ligjërues lëndën “Bazat e Komunikimit-

Komunikolgji” 

  

 

     Data: 

 

2015-2019 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame 

                                Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Profesor-ligjërues lenden  “Da’ve” 

 

 

 

 

 

 

Datë 

 

08.02.2009 -  31.12.2016 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Kryesia e Bashkësisë Islame të Kosovës 

Pozita: Kryeredaktor i revistës Dituria Islame 

Përshkrimi: Menaxhon, përcjell, mban kontakte me bashkëpunëtorë, 

udhëheq mbledhjen e Redaksisë etj 

Data: 2004- 2008 

 

Vendi: Ferizaj 
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Emri i Institucionit: Shkolla e Mesme Ekonomike   “ Faik Konica” 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: Profesor i Gjuhës angleze  

  

Data: 01.08. 2002- 01.08. 2004 

 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Qendrës për Zhvillimin e Shoqërisë (CDC) 

Pozita: Drejtor  i Qendrës për Zhvillimin e Shoqërisë (CDC) 

Përshkrimi: Menaxhimin e kësaj qendreje në të cilën ka pasur mbi 

300  kandidat për çdo katër muaj që ndjekshin mësimet  

dhe  shkathtësi  dhe trajnime të ndryshme si në: 

Kompjuter, Gjuhë Angleze, Gjuhë  Frënge, Gjuhë 

Gjermane, Rrobaqepësi, Ndihmë e Shpejtë etj. 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 1.06.2002-1.06.2004 

 

Kualifikimi i arritur: Diploma në Gjuhën Angleze 

Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të 

arritura: 

 Kurs  dy vjeçar në mësimin e gjuhës angleze  

Organizuar nga:  emri i institucionit: Cambridge School, Ferizaj 

 

Data: 

 

26.11.2021 

Kualifikimi i arritur: Trajnim me stafin akademik të FSI në Prishtinë, me temë 

"Filozofia e edukimit në hulumtim dhe mësimdhënie" (The 

philosophy of education in research and teaching) të 

mbajtur nga prof. dr. Alparslan Açikgenç nga Akademia 

shkencave e Turqisë. 

Temat kryesore/shkathtësitë profesionale të 

arritura: 

Filozofia e edukimit në hulumtim dhe mësimdhënie 

Organizuar nga:  emri i institucionit: FSI, Prishtinë 

  

Data: 22.04.2019 - 3. 5.2019 

Kualifikimi i arritur: Trajnimi në metodologjinë e mësimdhënies nga 

profesoresha e Universitetit të Karolinës së Veriut në Nju 

York, Dr. Diane Chapman.  Dr. Diane Chapman shërben 

si Drejtoreshë e Zyrës për Zhvillim në kuadër të 

Universitetit.  

 

Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të 

arritura: 

Metodologji e mësimdhënies 
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Organizuar nga:  emri i institucionit: FSI, Prishtinë 

  

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

21.08.2020 

Kualifikimi i arritur: Trajnim  on line mbi Integritetin Akademik mbajtur në 

Kolegjin AAB nga  ekspertët e kompanisë “Turnitir”.  

Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të 

arritura: 

Turnitin është platforma më e avancuar e cila ofron 

shërbime për një numër të madh të Universiteteve. 

www.turnitin.com. 2020. 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Qendra për Aftësim Profesional dhe Inovacion 

(QAPI)Kolegji AAB, Prishtinë. 

  

Data: 02.10.2021 

Kualifikimi i arritur: Trajnim në  kursin themelor “Kërkim shkencor në 

AAB” 

Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të 

arritura: 

“Kërkim shkencor në AAB” 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Qendra për Aftësim Profesional dhe Inovacion (QAPI), 

Kolegji AAB, Prishtinë. 

  

                                Data: 18.07.2022 

Kualifikimi i arritur: Kurs i nivelit profesional 

Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të 

arritura: 

Parimet e vlerësimit të studentëve dhe ndërtimi i notës 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Qendra për Aftësim Profesional dhe Inovacion (QAPI), 

Kolegji AAB, Prishtinë 

  

Data: 25.08.2022 

Kualifikimi i arritur: Kurs i nivelit profesional 

http://www.turnitin.com/
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Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të 

arritura: 

Vlerësimi i artikujve shkencorë dhe librave. 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Qendra për Aftësim Profesional dhe Inovacion (QAPI), 

Kolegji AAB, Prishtinë 

 

 

 

Data: 03.12.2022 

Kualifikimi i arritur: Vorkshop i nivelit profesional 

Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të 

arritura: 
 "Punëtori mbi rreshtimin konstruktiv, mësimin interaktiv 

dhe sokratik" 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame, Prishtinë 

Data: 18.09.2023 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të 

arritura: 

“Përpilimi dhe modifikimi i syllabusëve sipas 

standardeve evropiane” 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame, Prishtinë 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të 

arritura: 

Ngritja e kapaciteteve të stafit akademik për të publikuar 

në revistat e Scopus dhe Web of Science” 

Organizuar nga:  emri i institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame, Prishtinë 

Data 10.04.2025 

  

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

 

  

 

Shkathtësitë organizative dhe kompetencat: Kompjuter 

Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:   Kursi për programet Microsoft ,Word, Excell dhe Power 

Point, 
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Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Arabe 5 5 5 

Angleze 5 4 5 

Boshnjake 4 5 5 

    

 

 

 

Publikimet  shkencore 

 

Viti 2007-2010  

 

1. Liria e shprehjes dhe informimit, Dituria islame, nr.202,2007,f.22-25. 

2. Gjuha e mjeteve të komunikimit masiv, Dituria Islame, nr.224,2009,f.45-47. 

3. Media si faktor nxitës i dhunës në shoqëri, Vepra, nr.96, Shkup, 2009,f.6-7. 

4. " Intervistë me Mustafë Dervishollin" Dituria Islame. , f. 55-57nr  235,  Prishtinë, 

shkurt 2010 

5. "Analfabetë me diploma", Dituria Islame f.4.nr. 236. Prishtinë, mars 2010. 

6. "Loja me karikaturat dhe përdhosja e lirisë së shtypit" (apo fondamentalizmi 

gazetaresk perëndimor" Dituria Islame. f.4. nr. 237, prill 2010 

7.  "Namazi, eudaimonia e besimtarit" Dituria Islame f. 4 nr. 238 maj 2010 

8. "Flitet për liri të shtypit, privohet dhënia e frekuencave për një televizion" Dituria 

Islame f.4. nr.239 qershor 2010 

9. "Nata e Isras dhe Miraxhit" Dituria Islame f.4 nr.240, korrik,viti 25, 2010 

10. "Freskia shpirtërore e ramazanit" Dituria Islame  f.4. nr.241 gusht, viti 25, 2010 

11. "Kultura e armëve" Dituria Islame .4 nr. 242, shtator, viti 25.2010 

12. "Rezoluta mbi Kosovën dhe “eveti turk”, Dituria Islame. f. 4. nr.243, tetor, 2010  viti 

25 

13. Haxhi, Uniteti i gjithë myslimanëve" Dituria Islame f.4. nr.244 , nëntor,   viti 25, 2010 

14. "Hixhreti gurthemeli i vëllazërisë islame dhe fetarizmi", Dituria Islame 245, dhjetor, 

viti 25,2010 

Viti 2011 

15. "Kosova dhe Liria fetare", Dituria Islame  f.4 nr.246, janar 2011  viti 25 

16. "Identiteti Islam" Dituria Islame f.4 nr. 247, shkurt 2011  

17. ,"Mëshira e Muhamedit a.s." Dituria Islame,  f.4 nr.248 mars 2011 
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18. , "El Hukmu lil-lah", Dituria Islame f.4 nr. 249,prill. 2011 

19. "25 vjet jetë, 250 numra në shërbim të fjalës së vërtetë", Dituria Islame, f.4. nr.250 maj 

2011 

20.  "Turizmi Islam" Dituria Islame. f.4. nr.251-252, qershor-korrik, 2011  

21.  Fjalë rasti në 25-vjetorin e themelimit të revistës “Dituria Islame”, Dituria Islame, f.4 

nr.253 Gusht 2011  

22. Frika dhe paqja, Dituria Islame. f.4.nr.254.shtator,2011  

23.  "Sprova e qartë" Dituria Islame. f.4 nr. 256. tetor 2011 

24. " Hoxhallarët vazhdimisht në shërbim të kauzës kombëtare" Dituri islame. f.4 nr.257 

nëntor-dhjetor 2011. 

25. "Impakti i fesë në ndërtimin dhe zhvillimin e marrëdhënieve shqiptaro-turke”  Edukata 

Islame f.129-146. nr 98 viti 31 (XLI),Prishtinë 2011,  

 

Viti 2012 

26. "Çoroditje intelektuale" Dituria Islame f.4 nr.258, janar.2012  

27. , "Efekti i medieve mbi strukturën familjare" Edukata Islame, nr.101 f.169-

185.Prishtinë, janar, 2012 

28. "Humanizmi i Muhamedi a.s. Dituria Islame" f. 4 nr.259. shkurt 2012  

29. "Siria në mes zgjidhjes dhe ndarjes" Dituria Islame f.4 nr.260. mars 2012  

30. "Terrorizmi në medie", Edukata Islame, nr.100, viti XLI, f.105-124, Prishtinë,2012. 

31. "Marrëdhëniet në mes Islamit dhe Perëndimit" Dituria islame.f.4 nr. 261 prill 2012  

32.  "Shëndeti dhe falënderimi" f.4 nr.262 Dituria Islame, f.4  maj 2012  

33.  "Israja dhe Mi’raxhi qetësim dhe nderim për Muhamedin a.s." f.4 nr.263 2012 

34.  "Dialogu kulturor, fetar dhe komunikimi  medial",Edukata Islame,nr.99, viti XLII, 

f.195-212. Prishtinë,  5.I.2012         

35.   "Birmania me politikë shfarosëse ndaj  myslimanëve  autoktonë të këtij vendi" 

Dituria Islame, f.4. nr.265-266 gusht –shtator 2012 

36. " Haxhi shenjë unifikuese" Dituria Islame" f.4 267  tetor 2012  

37. Sprova e qartë, Lajm, f.11,nr.2473/8, 25 tetor 2012. 

38. "Fajësia pafajësisë" Dituria Islame nr. 268 f. 4, nëntor 2012 

39. Tribuna   shqiptare e datës 26.11. f.15 nr 987 viti IV "Hoxhallarët figura të shquara të 

kombit" gazetë .e përditshme kosovare.2012 

40. "Hoxhallarët figura të shquara të kombit" Dituria Islame, f.30 nr 269  dhjetor 2012  
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41. "Hixhreti vlerë  civilizuese", Dituria Islame, f.4 nr. 269 f.3  dhjetor 2012 

42. Efekti serioz i medieve  mbi strukturën familjare, Edukata Islame, f.169-

186,nr.101,2012. 

  

Viti 2013 

43.  "Muhamedi është i dërguar i Allahut", Dituria islame,f.4 nr 270 janar 2013  

44. "Media agjens i globalizacionit", Edukata  Islame, nr.102, viti XLI, f.153-182, 

Prishtinë,20113   

45. Vlera e jetës së njeriut" Dituria Islame.f.4 nr.271 (shkurt 2013)  

46. Rini e (pa) rrezikshme, Dituria Islame nr. 272 mars, f.4, Prishtinë, 2013 

47. "Identiteti nga perspektiva islame" Edukata Islame" nr.103,viti XLI, f.223-252,Prishtinë, 

2013   

48. Imani hedonizëm shpirtëror" Dituria islame  f.4 nr.273  prill 2013   

49. ,"Drejtësia në padrejtësinë historike" Dituria Islame, f.4  274  maj 2013  

50. "Israja dhe Mi’raxhi" Dituria Islame f.4 nr.275 qershor, 2013   

51. Humanizmi dhe unifikimi i myslimanëve në Ramazan" Dituria Islame nr.276 ,f.4, 

korrik 2013. 

52. "Pasiguria nga islamofobët" Dituria Islame.f.4. nr.277-278,2013 gusht –shtator  

53. Vlera dhe etika  islame në komunikim, Edukata Islame,nr.104, viti, XLI, f.143-171, 

Prishtinë,  2013 

54. , "Haxhi është në muajt e caktuar" Dituria Islame  f. 8 nr. 279 tetor 2013 

55. "Medina qendër e re e Islamit" Dituria Islame f.4.nr.280  nëntor 2013 

56.  'Nderimi i mikut”, Dituria Islame, f.4. nr.281 f.4 2013  

 

Viti 2014 

57. "E Ne të dërguam ty (Muhamed) vetëm si mëshirë për të gjitha krijesat" f.4.nr/282. 

Dituria islame  janar 2014 . 

58. "Disociacioni i lidershipit kosovarë", Dituria Islame,  nr.283 f.4 shkurt 2014  

59. Islami viktimë  e terrorizmit medial"Edukata Islame nr.105,viti XLII, f.94-

120,Prishtinë, 2014. 

60.  “Teoria e qarkullimit të lirë të informacionit” (free flow information theory),  

Edukata Islame, nr.106, viti XLII. f.251-286.Prishtinë, 2014. 
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61. Globalizmi i identitetit, Edukata Islame, nr.107, viti XLII,f.209-232, Prishtinë,2014. 

 

Viti 2015 

 

62. Toleranca fetare, vlerë integruese në shoqërinë shqiptare, Edukata Islame, nr.108, viti 

XLIII, f.254-283. Prishtinë,2015.  

63. Gazetaria shqiptare online dhe përshtatja  me ndryshimet teknologjike, Edukata 

Islame, nr.109,viti XLIV,f.1587182, Prishtinë, 2015. 

64. Puna e përbashkët rrit dialogun ndërfetar, Dituria Islame,nr.293,f.4, 2015. 

65. Vala e largimit nga Kosova nuk po ndalet, Dituria Islame, nr.294,f.4,2015. 

66. Bombardimet që sollën paqen, Dituria Islame, nr.295,f.4, mars,2015. 

67. Israja dhe Miraxhi, Dituria Islame, nr.296,f.4, prill,2015. 

68. Agjërimi është mburojë, Dituria Islame, nr.297,f.4,maj 2015. 

69. Toleranca fetare, Dituria Islame, nr.298,f.4, qershor-korrik,2015. 

70. Atdheu, Dituria Islame, nr.299,f.4,gusht,2015. 

71. “Dituria islame promotore e vlerave fetare dhe kombëtare, Dituria Islame, nr.300,f.4, 

shtator, 2015. 

72. Nevoja për prioritetet në misioni tonë, Dituria Islame, nr.301,f.4,tetor, 2015. 

73. Muhamedi a.s., mëshirë për paqen, Dituria Islame, nr.302,f.4, nëntor, 2015. 

74. Dialogu i komunikimit kulturor  nevojë permanente e çdo shoqërie, Dituria Islame, 

nr.303,f.4, nëntor, 2015. 

 

Viti 2016 

75. Identiteti shqiptar në sfondin e globalizmit, Edukata Islame, nr.110, viti XLV, f.213-

253.Prishtinë, 2016. 

76. Sfidat e thirrësit islam në epokën  e globalizmit dhe komunikimit, Edukata Islame, 

nr.111, viti,XLV, f.77-101.Prishtinë, 2016. 

77. Ramazani, muaj i humanizmit dhe unifikimit të radhëve të besimtarëve, Dituria Islame, 

nr.308,f.23-26, maj 2016. 

78. Kontributi i ulemave  për pengimin e migrimit të shqiptarëve, Buletin, FSI,  nr. 4, 

KDU 28 (05).f.201-214.Prishtinë,2016. 

79. Ndikimi i Kuranit në jetën kulturore te shqiptarët (1) Dituria Islame nr.313,nëntor  

f.40-42.2016 
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80. Ndikimi i Kuranit në jetën kulturore te shqiptarët (2) Dituria Islame nr.314,dhjetor, 

f.35-36.Prishtinë, 2016. 

Viti 2017 

81. Ndikimi i Kuranit në jetën kulturore te shqiptarët (3) Dituria Islame)nr.315,janar f.37-

39.2017. 

82. Ndikimi i Kuranit në jetën kulturore te shqiptarët(4) Dituria Islame,nr.316,shkurt , 

f.33-35.2017 

83. Vlera dhe etika në thirrjen islame (da’ve),Revista shkencore kulturore ‘Univers” 

Instituti Shqiptar i Mendimit dhe Qytetërimit islam” (AIITC),ISSN2414-8784,f.216-

226,nr,18,Tiranë,2017. 

84. Bashkëjetesa dhe dialogu kulturor elemente pozitive  në përparimin dhe zhvillimin 

njerëzor (1), Dituria Islame,nr.317, mars, f.44-47. Prishtinë,2017. 

85. Bashkëjetesa dhe dialogu kulturor elemente pozitive  në përparimin dhe zhvillimin 

njerëzor (2), Dituria Islame,nr.318,prill f.26-28.  2017. 

86. Filozofia shpirtërore e muajit të Ramazanit, Dituria Islame, nr.319,maj, ,f.28-31.  

2017. 

87. Toleranca fetare  ndër shqiptarët, Buletin, FSI,  nr. 5, KDU 28 (05).f. 179-

200.Prishtinë,2017 

88. Rëndësia e thirrjes islame –davesë, Dituria Islame,nr.325/326,nëntor dhjetor,f.47-49.   

2017. 

89. "Roli i literaturës shkencore islame në misionin e thirrjes islame "2017. 

 

 

 

Viti 2018 

90. Nevoja dhe domosdoshmëria për thirrjen islame, Dituria Islame,nr.327,janar,f.39-41. 

2018. 

91. Thellësi ideore dhe civilizuese në  adhurimet islame, Edukata Islame, nr.112, viti 

XLVIII, f.197-2018. 

92. Fillet e shkencës së thirrjes islame, Dituria Islame,nr.328, f.34-36.shkurt 2018, 

93. Obligueshmëria me thirrjen në Islam, Dituria Islame,nr.329,mars,f.22-24. 2018 

94. Thirrja islame dhe metodologjia e saj kuranore, Dituria Islame,prill,f.39-41.2018 

95. Dëshmi të jetës fetare në Kosovë recension mbi librin “Reflektim mendimesh në 

da’ve” Hysen Matoshi, Dituria Islame,maj-qershor,331,f.40-41.2018 



 

16 

 

96. Thirrja islame gjatë kohës së Muhamedit a.s., Dituria Islame,  nr.332, korrik,f-26-

29.2018 

97. Metodologjia pejgamberike e thirrjes islame në periudhën mekase dhe etapat e saj. 

Dituria Islame nr.333-334,viti 32,f.32-34.2018. 

98. Universalizmi i thirrjes islame, Dituria Islame nr.336,nëntor,f.31-34.2018 

99. Albanians, religious media in Kosovo and national identity, Acta Universitatis 

Danubius, Communicato,vol.12, issue2/2018 (online ISSN:2069-0398).Print 

ISSN:1884-7562),Romania,2018. http://journals.univ-

danubius.ro/index.php/communicatio/article/vieë/5114 (fq 117-125) 

100. Mahmud Arnauti,hoxhë, professor dhe dijetar i Islamit (1954-2017),Internationale 

magazine for social sciences“Vizione”nr.29,UDC316,33,32. ISSN 1409-8962, 

ISSN1857-9221. f.463-465.Shkup.2018. 

101. Kosova shënon ditëlindjen e profetit Muhamed, Epoka e Re,  f.11, viti XVIII, 

nr.5633. 20.11.2018. 

102. Thirrja dhe prioritetet në metodologjinë e pejgamberve,(1) Dituria 

Islame,nr.337,dhjetor, f.28-30.2018. 

103. Orientalistët dhe shkenca e hadithit, Edukata Islame, nr.113, viti XLVIII, f.197-223-

239, Prishtinë,2018. 

104. Roli i shtypit fetar  në tolerancën ndërfetare, Buletin, FSI,  nr. 6, KDU 28 (05).f. 

123-141.Prishtinë,2018. 

                      

 

Viti  2019 

Viti  2020 

Viti  2021 

Viti  2022 

 

Viti 2023 

Takvim 2024 “Disa veçori të diskursit -mesazhit dhe ligjërimit fetar që kërkohen në kohën 

tonë". 

Dhjetor 2023 Libri "Revista "Edukata Islame" - 50 vjet mision në fjalën e shkruar shqipe 

(përmbledhje kumtesash nga konferenca shkencore), organizuar nga Kryesia e BIK-ut, 

Prishtinë, 15-16.12. 2021 Revista “Edukata Islame ” urtare në misionin e edukimit dhe të 

thirrjes islame" 

10.12.2023 Kontributi i xhamive në ngritjen e vetëdijes fetare dhe përgatitjen e prijësve 

fetarë te shqiptarët” 

http://journals.univ-danubius.ro/index.php/communicatio/article/view/5114
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/communicatio/article/view/5114
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Viti 2024 

 BULETIN janar 2024: Mësimet (derset) si formë e diskursit në da've 

Buletini qershor 2024: Roli dhe metodat e sahabëve në thirrjen dhe komunikimin e fesë." 

31.11.2024 Rumeli Journal of Islamic Studies: "Urdhërimi për mirësi dhe ndalimet nga e 

keqja në diskursin fetar” "Trakya Universiteler Birliği.nr.14/2024. 

Takvim 2025: Besimi në Zotin dhe ndikimi i tij në formësimin dhe predikimin e moralit" 

 

Viti 2025 

1. BULETIN janar 2025 Thirrja islame në kohën e katër halifëve - Ebu Bekri r.a. 

 

2. BULETIN qershor 2025 Halifi Umer r.a., si model për strategjinë e thirrjes islame në një 

shoqëri të drejtë dhe tolerante (583-644). 

3. Ballkan periodical the trajectory of Islamic thought in the interwar period, kapitulli III, 

Shkup 2025 “Revista kultura islame tryeze e mendimit islam’ f.400-410. 

4. STUDIME nr.4 shtator 2025 Familja mysliamne perballe modernitetit dhe rreziqeve 

bashkekohore f.143-164. 

 

 

 

 

 

 

Konferencat me botime në revista të tyre 

 

1. Revista “Vizione”, international magazine for social sciences, UDC 316,33.32. ISSN 

1409-8962. ISSN 1857-9221, nr.22/1. Rrjetet sociale dhe mediet,f.464-

469,Shkup,2014. 

2. The role media in conflict and in peace-building,The international conference,”15 

years of peacebuilding in Kosovo-lessons learned for the region” College 

lliria,Prishtinë, june13-15, p.255-271. 2014 The role media in conflict and in peace-building 

3. “Komunikimi ndërkulturorë, faktor integrimi për shoqëritë ballkanike" konferencë 

ndërkombëtare,Universiteti i Tetovës,Tetovë, 2014. 

4. Identiteti, media dhe globalizmi,First International Conference on business,law, 

administration social sciences,19 january, f.486-490. http://iipccl.org/wp-

content/uploads/2014/11/Book-Proceedings.pdfTiranë, 2015. ISBN: 978-9928-178-

29-9. 

5.  “Kontributi i ulemave në pengimin e migrimit të shqiptarëve”, FSI sesion 

shkencor,Prishtinë,2015. 

http://iipccl.org/wp-content/uploads/2014/11/Book-Proceedings.pdf
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2014/11/Book-Proceedings.pdf


 

18 

 

6.  “Toleranca fetare vlerë integruese në shoqërinë shqiptare” konferencë 

ndërkombëtare nga Institutie for scientific research and development. International 

scientific Journals, nr.7,v.2 f.279-285.Ulqin,2015. 

7.  “Ndikimi i Kuranit në jetën kulturore te shqiptarët” simpozium shkencor,BIK, 

Prishtinë,2015. 

8. Gazetaria shqiptare online dhe përshtatja  me ndryshimet teknologjike,First  

International Conference on Communication and Media studies,(ICCMS), 29-30 

maj,2015,Kolegji AAB,Prishtinë,2015.54-58. 

9. “Sfidat e thirrësit islam në epokën e globalizimit dhe komunikimit, BFI Maqedoni, 

Shkup,2016.  

10. Konferencë ndërkombëtare (Islamic education among Albanians; Challenges and 

perspectives,  “Alaudin madrasah and its role in the public life of Albanians” Tivar, 

Mali i Zi: 1-2 .X.2016. 

11. Sesion shkencor  Revista “Dituria islame”, tri dekada jetë, punë, sfida dhe suksese, 

“Revista dituria islame medium i thirrjes islame ndër shqiptarë”, Bashkësia Islame e 

Kosovës, Prishtinë,18-20.11.2016 

12.  Ulqin 31.3.2017, The 9th International scientific conference 

13. Konferencë Medreseja Alauddin, institucion arsimor islam dhe roli i saj në jetën 

publike të shqiptarëve, BIK 17-19 maj,Prishtinë,2017. 

14. Konferenca shkencore ndërkombëtare “Si të veprojmë, ruajmë të kaluarën dhe 

zhvillojmë të ardhmen” (Today ve act to preserve the past and develop the future). 

Identiteti nga perspektiva islame,f.245-257. Ulqin, 6 prill, 2018 

15. X-th International scientific conference “Innovation, education, research and science 

in function of global developments”  Migrimi i shqiptarëve, shkaqet dhe pasojat 

1912/2015, Ulqin, Montenegro 6.4.2018. E- ISSN 2337-0521 f.5-11. 

16. XI-th International scientific conference “Innovation, education, research and science 

in function of global developments” Islami kjo  fe e keqkuptuar 4-5/4/2019 Ulqin, 

Montenegro. 

17. Simpozium ndërkombëtar në Meke 5-6.08.2019 "Islami... koekzistencë dhe tolerancë" 

e cila u mbajt në Meken e bekuar 5-6 gusht. Në këtë simpozium u paraqita me 

kumtesën "Bashkëjetesa dhe toleranca fetare tek shqiptarët".  

18. Edukimi joformal islam në gjuhën shqipe" Instituti ndërkombëtar i mendimit islam 

(IIIT).Kumtesa ime në këtë konferencë ishte "Arsimi fetar joformal mjet i 

qëndrueshmërisë shpirtërore të shqiptarëve”Podgoricë,12-13 tetor 2019. 

 

                                          2020 

19. The XII  international scientific conference, Cultural heritage and identity as favorable 

development potentials” 3 Prill, 2020 Ulqin ISSN 2337-0521 

(Onlinehttp://ekonomskiinstitut.com/al/wp-

content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf). Tema ime ishte:Periodiku fetar dhe 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf
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toleranca ndërfetare në kombin shqiptar” organizuar nga "Institute for Scientific 

Research and Development". 

                                     2021 

20. Instituti për Kërkime Shkencore dhe Zhvillim, Mal i Zi, (Ulqin) 02.04.2021 organizoi 

Konferencën shkencore ndërkombëtare (virtual) të XIII-të me radhë me titull 

“Potencialet e zhvillimit të ekonomisë se gjelbër dhe mundësitë e implementimit ne 

vendet e rajonit” dhe Konferencën Shkencore Ndërkombëtare te V-të, të “Përdorimi i 

standardizimit të Gjuhës, dhe ndikimi i saj në kulturë dhe medie”. Kumtesa ime ishte 

“Komunikimi dhe vlerat etike” Vol.13-ISUE:1 April 2021,pp.155-167.ISSN 

online:ISSN2337-0521. http://ekonomskiinstitut.com/publikime/Preceding_2021.pdf 

21. Konferencën ndërkombëtare virtuale me temë "Vesternization, Europeanization and 

identity formation in the Vestern Balkan countries", organizuar nga Kolegji AAB, 

University of Bologna, Italy, CEUTTSS, Albanian Institute of Sociology, etj. (Media 

dhe identiteti në epokën e globalizmit) Prishtinë, 23.10.2021.  p.151-158. (gjuhën 

arabe) 

22. Konferencë shkencore ‘Revista  Edukata islame 50- vjet  mision në fjalën e shkruar 

shqipe (15-16 dhjetor 2021). Revista “Edukata islame” urtare në misionin e 

edukimit dhe thirrjes islame. 
 

2022 

 

23. Communicative discourse of the religious media “edukata islame” – and albanian 

identity in the digital age, Arrticle Id - IJJMCRD_01_01_002, Pages : 13-21, Date of 

Publication : 22, February 2022. 

https://iaeme.com/MasterAdmin/Journal_uploads/IJJMCRD/VOLUME_1_ISSUE_1/

IJJMCRD_01_01_002.pdf 

24. Simpoziumin ndërkombëtar "Trashëgimia kulturore dhe fetare në Ballkan përgjatë 

historisë",organizuar nga Universiteti Kirklareli - Fakulteti -Ilahijat, Turqi, 14-15 maj, 

2022. Tema Ime : Medreseja Alaudin kala e pamposhtur e identitetit fetar në 

Ballkan”. Botuar në librin “Tarih Boynca Rumeli cografyasinda Ilim, Irfan ve 

Hikmet,, ISBN:978-625-8201-30-7, botuar nga Kirklareli Universitesi ilahiyat 

fakultesi, www.klu.edu.tr. Istanbul, 2022. 

25. Konferenca shkencore "Hëna e Re" 35 vjet jetë mes sfidave dhe suksesit", e 

organizuar nga Bashkësia Fetare Islame e Maqedonisë së Veriut. 

Kumtesa ime ishte: "Hëna e Re", agjensë i thirrjes dhe mendimit islamë në 

Maqedoni". Shkup, 28-29 shtator 2022. 

26. 22-24.11.2022    Konferencë ndërkombëtare "Studimet islame në Universitete, drejt 

përforcimit të shtetësisë dhe bashkëjetesës". Universiteti Muhamed bin Zajd, Abu 

Dhabi, EBA. 

 

2023 

27. 28.4.2023    Konferenca ndërkombëtare "Institutional responsibilities for the 

preservation and advancement of languages and literature" të organizuar nga Instituti 

për Hulumtime Shkencore dhe Zhvillim.Tema "Cultural religious dialogue..". 

ULQIN. 

 
28. 10.12.2023   Konferenca ndërkombëtare "Xhamia te shqiptarët - histori, mision, 

identitet", BIK,dhe IHSI: "Kontributi i xhamive në ngritjen e vetëdijes fetare dhe 

përgatitjen e prijësve fetarë te shqiptarët" Prishtinë,. 

 

http://ekonomskiinstitut.com/publikime/Preceding_2021.pdf
https://iaeme.com/MasterAdmin/Journal_uploads/IJJMCRD/VOLUME_1_ISSUE_1/IJJMCRD_01_01_002.pdf
https://iaeme.com/MasterAdmin/Journal_uploads/IJJMCRD/VOLUME_1_ISSUE_1/IJJMCRD_01_01_002.pdf
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2024 

 

29. 15-19. II. 2024  Konferencë online ndërkombëtare JAPONI-TAYLAND,. The 4th 

Southeast Asian Conference on Education (SEACE2024), held in partnership with 

the IAFOR Research Centre at the Osaka School of International Public Policy 

(OSIPP) at Osaka University, Japan. Tema ime: “Kosovo religious media in 

maintaining national identity and cultural transformations” 

 

30. 24-25.2.2024   Simpozium: Ballkan Studies Foundation, Skopje, Ballkan periodicals 

trajectory of the Islamic thought 1918-1945. Tema ime: Revista "Kultura Islame" 

tryezë e mendimit islamë” 

31. 24.05.2024    Konferenca e XVI ndërkombëtare "Innovation and digitalization in 

education: challenges and opportunities" & "Language and communication in the 

time of information technology" mbajtur në Ulqin.  Kumtessa "Dialogu dhe 

komunikimi ndërfetar në kohën e epokës së digjitalizimit". 
32.  06.-07.12.2024 Samitin e 4-të të Edukimit në Stamboll! Edukimi për një Shoqëri të 

Drejtë dhe të Barabartë për një të Ardhme të Qëndrueshme on line 
 

2025 

 
33.  04.04.2025. Ruajtja dhe zhvillimi identitetit kombëtar, fetar, gjuhësor dhe etnik të 

popullit pakicë apo komunitetit minoritar" e organiziar nga "Instituti për kërkime 

shkencore dhe zhvillim" në Ulqin. Pakicat myslimane dhe thirrja islame në Evropë: 

strategjitë e predikimit në kontekstin evropian” 

34.  
 

 

Trajnimet 
 

2017 

 

1.   2 - 3 .X.2017   Trajnim; në FSI qëndroi prof. dr. Christine Kohlert nga Universiteti 

Hochschule, njëherit dhe arkitekte, planifikuese urban dhe drejtoreshë menaxhuese në RBS 

Group në Mynih të Gjermanisë, e cila është dhe njëra prej anëtareve të bordit të jashtëm 

këshillues të FSI-së. Mbajti punëtorinë/trajnimin me temën: “Trendet dhe zhvillimet për 

universitetet e së ardhmes”,për stafin akademik të këtij institucioni. 

 

 

 

2019 

1.3.2019 Prishtinë “Using information technology to improve teaching and learning” 

(Flex Learning Limited). 

2. Nga data 22 prill 2019, -03 maj 2019, është mbajtur trajnimi në metodologjinë e 

mësimdhënies nga profesoresha e Universitetit të Karolinës së Veriut në Neu York, Dr. Diane 

Chapman.  Dr. Diane Chapman shërben si Drejtoreshë e Zyrës për Zhvillim në kuadër të 

Universitetit.  

2020 

https://www.osipp.osaka-u.ac.jp/iaforresearchcentre/
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3. Trajnim  on line mbi Integritetin Akademik mbajtur në Kolegjin AAB nga  ekspertët e 

kompanisë ‘Turnitir” 21.08.2020 (e Premte),nga ora 13:00 – 14:30. Turnitin është platforma 

më e avancuar e cila ofron shërbime për një numër të madh të Universiteteve. 

www.turnitin.com. 

 

2021 

 

4. Trajnim nga qendra për aftësim profesional dhe inovacion- AAB kursi themelor Kërkim 

shkencor në AAB 02.10.2021. 

 

5. Trajnim me stafin akademik të FSI në Prishtinë, me temë "Filozofia e edukimit në 

hulumtim dhe mësimdhënie" (The philosophy of education in research and teaching) të 

mbajtur nga prof. dr. Alparslan Açikgenç nga Akademia shkencave e Turqisë., 26.11.2021 

 

6. 02.10.2021. Trajnim në  kursin themelor “Kërkim shkencor në AAB”. “Kërkim shkencor 

në AAB” (QAPI), Kolegji AAB, Prishtinë.  

 

2022 

 

7.  18.07.2022 Kurs i nivelit profesional, Parimet e vlerësimit të studentëve dhe ndërtimi i 

notës, Qendra për Aftësim Profesional dhe Inovacion (QAPI), Kolegji AAB, Prishtinë 

 

8.    25.08.2022, Kurs i nivelit profesional, Vlerësimi i artikujve shkencorë dhe librave. 

Qendra për Aftësim Profesional dhe Inovacion (QAPI), Kolegji AAB, Prishtinë. 

 

9.   03.12.2022 Vorkshop i nivelit profesional,  "Punëtori mbi rreshtimin konstruktiv, 

mësimin interaktiv dhe sokratik", FSI, Prishtinë. 

 

2023 

10.    19.01.2023 Seminar ndërkombëtar "Planifikimi gjuhësor dhe ndikimi i tij në rrafshin 

social dhe kulturor”.Abu Dhabi.EBA.Center of Exellence in Arabic Language nga 

Universiteti Mohamed Bin Zayed University for Humanities në Abu Dhabi, në bashkëpunim 

me King Salman Global Academy for Arabic Language nga Riadi. 

 

11.     18.09.2023, trajnim: Përpilimi dhe modifikimi i syllabusëve sipas standardeve 

evropiane” FSI, Prishtinë. 

 

                                     2024 

 

 

                                     

 

 

2025 

 

12. 10.04.2025 Ngritja e kapaciteteve të stafit akademik për të publikuar në revistat e Scopus 

dhe Web of Science, FSI, Prishtinë. 

 

 

 

http://www.turnitin.com/
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